
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 25/06/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 11 giugno 2015,
n. 385
 
Seguito determinazione n. 141 del 12 marzo 2015 _ Avviso di selezione pubblica per il conferimento di
n.1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa presso il Servizio Mediterraneo avente ad
oggetto la figura di “Esperto a supporto del Segretariato Tecnico Congiunto” nell’ambito del Programma
Operativo di Cooperazione Territoriale Europea CBC Grecia-Italia 2007-2013. Riapertura termini
presentazione domande.
 
 
 
L’anno 2015 addì 11 del mese di giugno in Bari nella sede del Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
Vista la deliberazione della G.R. n. 3033/2012;
 
Vista l’art, 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 riportante la disciplina regionale in materia di
conferimento di incarichi di lavoro autonomo;
 
Vista la determinazione del dirigente del Servizio Personale n. 141 del 12.03.2015;
 
Viste le determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei
Talenti n. 48 del 21.04.2015 e n.54 del 28. 04.2015;
Vista l’istruttoria del funzionario preposto confermata dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento mobilita e
contrattazione.

1



 
Premesso che
Il dirigente del Servizio Personale con determinazione n. 141 del 12.03.2015 ha adottato n. 2 avvisi di
selezione pubblica per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa presso
il Servizio Mediterraneo aventi rispettivamente ad oggetto le figure di “Esperto di budget e di
rendicontazione Fondi U.E.” e di “Esperto a supporto del Segretariato Tecnico Congiunto” nell’ambito
del Programma Operative di Cooperazione Territoriale Europea CBC Grecia- Italia 2007- 2013
pubblicati sul BURP n. 39 del 19.03.2015;
Limitatamente alla selezione di “Esperto a supporto del Segretariato Tecnico Congiunto”, con
determinazione n. 48 del 21.04.2015, il Direttore dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei
Saperi e dei Talenti ha provveduto alla nomina dei componenti di parte italiana della relativa
Commissione esaminatrice;
Con successiva determinazione n. 54 del 28.04.2015 il succitato Direttore d’Area ha preso atto della
nomina da parte del Direttore dell’Autorità di Gestione del componente della stessa Commissione
esaminatrice, per la parte di competenza greca;
Considerato che, con nota prot. n. A00.143/0001003U del 15.05.2015, il dirigente del Servizio
Mediterraneo ha chiesto, a seguito di richiesta da parte dell’Autorità di Gestione e nel rispetto dei
Regolamenti Comunitari in materia di comunicazione e per i programmi finanziati dai Fondi strutturali, “a
parziale modifica e integrazione della Determinazione dirigenziale n. 141 del 12 marzo 2015, di voler
procedere all’adozione di on provvedimento di riapertura dei termini” della selezione pubblica per
l’affidamento dell’incarico di “Esperto a supporto del Segretariato Tecnico congiunto” al fine di pubblicare
il suddetto avviso sul site greco del Programma prevedendo “la validità delle domande già pervenute e
la facoltà da parte di chi ha già presentato la propria candidature di presentarne una ex nova sostitutiva
della prima”;
Acquisita, in data 20/05/2015, agli atti del Servizio al numero di protocollo A00_ 106-0009661, la
decisione con la quale, tramite procedura scritta urgente avviata in data 13 maggio e conclusasi in data
18 maggio, il Comitato di Sorveglianza del Programma Grecia-Italia 2007-2013, approvando l’Avviso per
l’affidamento dell’incarico di Esperto a supporto del Segretariato Tecnico congiunto ha ravvisato la
necessita, per garantire una maggiore partecipazione alla selezione, di pubblicare l’avviso in oggetto per
ulteriori quindici giorni sul sito greco del Programma;
 
Rilevato che, in riferimento alla selezione in oggetto indicata, il dirigente del Servizio Mediterraneo, con
nota A00_143- 0001036 del 20/05/2015, ha comunicato che le due procedure di selezione adottate con
Determinazione Dirigenziale n. 141 del 12 marzo 2015, sono “procedure differenziate”, poiche, mentre la
funzione di Esperto di budget e di rendicontazione Fondi U.E. “prevede una figura professionale a
supporto interno della Regione”, la funzione di Esperto a supporto del Segretariato Tecnico Congiunto
rappresenta una ‘figura professionale che dovrà svolgere la propria attività all’interno di un Organismo di
Pro gramma che rappresenta i due Stati Membri, la Grecia e l’Italia”;
In considerazione delle esigenze manifestate dal Dirigente del Servizio Mediterraneo, a seguito di
richiesta da parte dell’Autorità di Gestione e nel rispetto dei Regolamenti Comunitari in materia di
comunicazione e per i programmi finanziati dai Fondi strutturali, preso atto delle motivazioni addotte a
fondamento della differenziazione delle due procedure e considerata la necessita di riaprire i termini
della succitata Selezione Pubblica, pur facendo salva la validità delle domande già pervenute ovvero la
facoltà da parte di chi ha già presentato la propria candidatura di presentarla ex nova ed in sostituzione
della prima;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa

2



ne a carico regionale ne a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed
è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quello già autorizzato a valere sullo stanziamento
previsto con Determinazione n. 141 del Dirigente del Servizio Mediterraneo del 18/12/2014.
DETERMINA
 
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di disporre la riapertura dei termini di presentazione delle domande di ammissione alla selezione di
cui all’Avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di “Esperto a supporto del Segretariato Tecnico
congiunto” All. A alla determinazione di indizione n. 141 del 12 marzo 2015 pubblicato nel B.U.R.P n. 39
del 19/03/2015 e reperibile sul sito della Regione Puglia tramite il link
concorsi.regione.puglia.it, al fine di procedere alla pubblicazione dell’avviso suddetto sul sito greco del
programma;
 
2. di dare atto che dalla data di pubblicazione del presente provvedimento nel B.U.R.P. decorrerà il
nuovo termine di quindici giorni per la presentazione delle domande da inoltrare con le modalità indicate
nell’avviso stesso cui si rimanda integralmente;
 
3. di affidare al Servizio Mediterraneo il compito di predisporre tutti gli adempimenti idonei alla
pubblicazione del suddetto Avviso Pubblico sul sito greco del Programma;
 
4. di fare salva la validità delle domande già pervenute, ovvero la facoltà da parte di chi ha già
presentato la propria candidatura di presentarne una ex novo in sostituzione della prima.
 
II presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo di questo Servizio;
- sarà notificato al Direttore dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti,
al Dirigente del Servizio Mediterraneo, alle A.P. “Organizzazione” e “Spesa del personale” e agli Uffici
Trattamento economico, di assistenza, previdenza e assicurativo del personale ed Amministrazione e
Formazione del Personale del Servizio Personale e Organizzazione per i consequenziali adempimenti;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in
copia all’Assessore al Personale;
- adottato in un unico originale è composto da numero 4 facciate.
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_________________________

3


